18 R$ 139,00 R$ 98,00 R$ 119,90 R$ 118,97 

19 R$ 26,99 R$ 23,50 R$ 21,90 R$ 24,13 

20 R$ 8,76 R$ 6,50 R$ 6,00 R$ 7,09 

21 R$ 41,90 R$ 26,27 R$ 32,90 R$ 33,69 

22 R$ 19,99 R$ 38,90 R$ 28,37 R$ 29,09 

O valor total estimado da contratação é de R$236.517,80 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e 
dezessete reais e oitenta centavos), estando compatível com os preços praticados no mercado e 
com a demanda estimada das secretarias requisitantes. 

A estimativa do valor da contratação foi elaborada com base em pesquisa de preços realizada em sites 
do ramo, especializados na comercialização de tecidos, panos de prato e cobertores, observando-se

[...]

pregão eletrônico, garantindo fornecimento adequado, continuidade dos atendimentos e eficiência no 
uso dos recursos públicos. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Fundamento: Lei nº 14.133/21, Art. 23 e Decreto 
Nº 288/2023, Arts. 35 a 42)  

O valor total estimado da contratação é de R$236.517,80 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e 
dezessete reais e oitenta centavos), estando compatível com os preços praticados no mercado e 
com a demanda estimada das secretarias requisitantes. 

A estimativa do valor da contratação foi elaborada com base em pesquisa de preços realizada em sites 
do ramo, especializados na comercialização de tecidos, panos de prato e cobertores, observando-se